PORTARIA N°618/2023

O Prefeito Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o que consta da Lei 3.507/2010 e Leis Complementares
nº 4.293/2017 e 4.864/2021, que “dispõem sobre a Carreira dos Profissio-
nais da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências”:

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a Portaria nº 215/2023 de enquadramento publicada
no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, na
data de 21 de março de 2023, páginas 764 e 765, para CORRIGIR em re-
lação ao servidor RICARDO DE OLIVEIRA BELCHIOR no que diz respei-
to aos efeitos financeiros:

ONDE SE LÊ:

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos finan-
ceiros a partirde 01.03.2023.

LEIA-SE:

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos finan-
ceiros a partirde 28.12.2021.

KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA

Prefeito Municipal

EDITAL Nº. 04/2023/CMDCA/VG-MT

Dispõe sobre a convocação doscandidatos inscritos classificados na pri-
meira fase, para inscrição e habilitação eleitoral ao processo de escolha
dos membros do Conselho Tutelar 2023.

A Comissão EspecialEleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente-CMDCA/VG, responsável pelo processo de
escolha do Conselho Tutelar 2023, no uso das atribuições legais, em con-
formidade com o disposto na Lei Federal nº 8.069 - Estatuto da Criança e
do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e suas alterações; pela Lei Fede-
ral nº 13.824, de 9 de maio de 2019; Lei Municipal n. 4095/2015de 3 de
setembro de 2015; Lei Municipal n. 5.062/2023de 4 de abril de 2023; Re-
solução do CONANDA nº 231/2022 e demais disposições legais pertinen-
tes.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar públicoa convocação dos candidatos ao cargo de Conse-
lheiro Tutelar, os quais foram classificados para segunda fase do Processo
de Escolha dos membros do ConselhoTutelar 2023 do Município de Vár-
zea Grande - Mato Grossopara entrega de documentos ordenada por data
e letra.

Art. 2º. Os candidatos deverão comparecer na sede do Conselho Munici-
pal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA/VG das 13h às 17h
conforme descrito abaixo:

Dia 05/07/2023: Letras de A a H

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

279000254 ADCELY CRISTINNE LEITE BATISTA 29,00
279001052 ADRIELTO RAFAEL DA SILVA 28,00
279000638 ALESSANDRO LEONARDO DE ALMEIDA 51,00
279000540 ALEX SANDRO OLIVEIRA COSTA 30,00
279000100 ALYSON DA MATA SANTOS 27,00
279000848 ALYSON FERREIRA DO CARMO 32,00
279000920 ANA MARIA DA SILVA 30,00
279000628 ANA PAULA DA SILVA BISCOLI DE JE-

SUS 35,00
279001063 ARIADNY MARA MOREIRA 32,00
279000592 ARLENE GOMES DE SOUSA 33,00
279000188 BARBARA EMANUELLE ALMEIDA TRIN-

DADE INHAN CERQUEIRA 37,00
279000943 BENEDITA LEITE DA SILVA 29,00
279001068 BRUNA LIGIA SOARES LEITE 27,00

279001088 CAROLINE CARDELICHIO DA CUNHA BA-
TISTA 41,00

279001110 CELIO LEITE DE MAGALHAES 27,00
279000023 CLAIR LANGUE 29,00
279000218 CLAUDIONOR CRISTOVAO BARBACOVI 31,00
279000881 DANYELLY SCARLET DE ARRUDA COS-

TA 36,00
279000474 DOUGLAS DA SILVA ROSA 28,00
279000488 EDINEIA MARIA DE ALMEIDA 28,00
279001089 ELAINE DEZAN 35,00
279001107 ELENILSON CATARINO DE ALMEIDA 27,00
279000771 ELESSANDRA CUNHA GOMES 27,00
279000123 ELIANA EMILIA DE ARRUDA 31,00
279000959 ELIZABETH LIMA E SILVA 47,00
279001024 EMILLY ALMEIDA NASCIMENTO 41,00
279000081 EUNICE SOUZA MOREIRA 27,00
279000083 EVA RODRIGUES DA SILVA 29,00
279000530 FABRICIO FERREIRA DE LIMA 37,00
279000533 FATIMA ROSARIA DOS SANTOS 33,00
279000131 FELIPE DE ALMEIDA 47,00
279000548 GABRIEL DE AGUIAR MEDEIROS 29,00
279000534 GABRYELLA FERNANDA MUNDEL 48,00
279000516 GERLECI SILVA LOURENÇO 32,00
279000827 GISELLY FIGUEIREDO BORGES 26,00
279000048 GIULIA MATILDE MORALES DA CUNHA 38,00
279000144 GRACIELE APARECIDA DE MORAES 28,00
279000181 HAWSER MACEDO XAVIER 31,00
279000101 HELLEN APARECIDA DA SILVA CAMPOS 30,00
279001036 HYAN HENDREL CARVALHO SOARES 26,00

Dia 06/07/2023: Letras de I a O

NÚMERO DE INS-
CRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

279000821 JAIRA ANGELA DA SILVA 29,00
279000640 JEAN LUCAS RIBEIRO DA SILVA 28,00
279000778 JHONATAN DA SILVA GUSMÃO 47,00
279000576 JIDALTON SCHNEIDER DA COSTA 26,00
279000868 JOÃO VITOR FONSECA BERTULIO

DA SILVA 27,00
279000129 JOELMA MELONE DA COSTA SILVA 36,00
279000632 JONAIR MEIRELES MARTINS 41,00
279001169 JOSCELINO HENRIQUE COSTA 30,00
279000339 JOSIANE AUGUSTO DOS SANTOS 26,00
279000617 JULIANA BERGMANN 29,00
279000482 JURANDIR RODRIGUES BENTO 41,00
279000297 KAROLAINE RONDON DE MORAIS 38,00
279000937 KELLY LAZARA DE ARAUJO 28,00
279000355 LAURYANE DE JESUS JACINTO 35,00
279000068 LEIZE DOS SANTOS MAGALHAES 30,00
279000076 LUANNY REBOUÇAS LOURES 29,00
279001144 LUCAS DA SILVA NERY 39,00
279000233 LUCELIA DE OLIVEIRA MOREIRA 37,00
279000186 LUCINEIDE DA SILVA SOUZA 41,00
279000312 LÚCIO EMER DE OLIVEIRA SILVA 28,00
279000816 LUZIA INES DE CAMPOS LEMES 30,00
279000984 MANAYRA CRISTINA FERREIRA RA-

MOS 37,00

279000847 MARAYANNE KÁLLITA CARDOSO
VALÉRIO 36,00

279000381 MARCELO ADÃO DE OLIVEIRA MO-
RAES 26,00

279001175 MARCINETE ISABEL DE BARROS 27,00
279000016 MARCO AURÉLIO VIEIRA DE ALMEI-

DA 39,00
279000695 MARCOS PAULO VIEIRA 36,00
279000248 MARIA DAS GRAÇAS VILELA FONSE-

CA 27,00
279000390 MARILEIDE SOUZA DE MORAIS 34,00
279000304 MARISTELA RAMOS TAVARES 26,00
279000301 MARLENE CAMARGO DE SOUZA 28,00
279000372 MARLENE LAURINDA DA CUNHA NU-

NES 34,00
279000875 MAYARA NEVES CAIXETA NERES 41,00
279000688 MICHAEL ROBERTO GUEDES DOS

SANTOS 30,00
279000575 NADIA CAMPOS AMORIM 38,00
279000577 NADINNY APARECIDA DE APOLONIO 34,00
279000289 NATALICE DOS SANTOS NASCIMEN-

TO 35,00

5 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.269

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 456 Assinado Digitalmente

279000426 NAYARA PABLYNNY RAMALHO DOS
SANTOS 29,00

279000733 ODAYLUCE RAFAELLA DOS REIS 28,00

Dia 07/07/2023: Letras de P a Z

NÚMERO DE INS-
CRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

279000161 PAULO HENRIQUE ALVES DA COSTA 33,00
279001119 PAULO HENRIQUE LOPES DE OLI-

VEIRA 29,00
279001015 PAULO ROBERTO BALBUENO BRITO 27,00
279001172 RAILCILA RODRIGUES NORONHA

MORAES 29,00
279001215 RAPHAELA EMÍLIA AMARAL FREITAS 30,00
279001150 RAQUEL SOARES DE ALMEIDA 31,00
279000495 ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA 29,00
279000419 ROSEANE BRAGA CHRISTO 35,00
279001034 ROSILENE DA SILVA TEIXEIRA 28,00
279000661 SAMUEL MATHEUS DOS SANTOS

ALMEIDA 31,00

279000132 SILVIA DE OLIVEIRA SOLON RIBEIRO
SOARES 36,00

279000263 SIRLENE FERREIRA DE ALMEIDA
BARROS 31,00

279000765 TAYGRA OLIVEIRA DE ALMEIDA 33,00
279000612 VALKMIRA IZABEL DE OLIVEIRA SIL-

VA 28,00
279000691 VANDERLEI JOSE PIMENTA 31,00
279000989 VICTOR FRANCISCO DE MIRANDA

LEITE 30,00

279000674 VITORIA GRACILIANA OLIVEIRA DE
PAULA 42,00

279000208 WANDERSON MESSIAS DE OLIVEIRA 29,00
279000763 WENDER MARQUES OLIVEIRA SILVA 26,00
279000175 WERICA APARECIDA DA SILVA CAM-

POS 28,00

Parágrafo único. Os últimos dois dias (10 e 11/07/2023) ficarão para os
candidatos que deixaram de apresentar quaisquer documentos e aqueles
que não compareceram nos dias anteriores.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Várzea Grande (MT), 03 de julho de 2023

Diane Maria de Almeida Mendes

Presidente do Conselho Municipal de Diretos das Criança e Adolescente

PORTARIA Nº 625/CPSPAD/SAD/2023

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal 1.164/1991, pelo Decreto Municipal 032/
2010;

RESOLVE:

Art. 1º - DETERMINAR que a Comissão Permanente de Sindicância e
Processos Administrativos Disciplinares, nomeada através da Portaria nº
007/2023, do Secretário Municipal de Administração, de 05 de janeiro de
2023, publicada no Jornal Oficial dos Municípios no dia 11 de janeiro de
2023, página 665, com sede à Avenida Castelo Branco, nº. 2.500, Bairro
Água Limpa, Secretaria Municipal de Administração – Paço Municipal, na
cidade de Várzea Grande – MT, instaure PAD 012/2023 e apure no pra-
zo de 60 (sessenta) dias, as possíveis irregularidades referentes aos atos
e fatos que constam do Ofício nº 2731/GAB/SAD/2018, protocolizado sob
nº 547196/18, da Secretaria Municipal de Administração,bem como as de-
mais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Várzea Grande, 30 de junho de 2023.

Osvaldo Botelho de Campos Neto

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA N° 531/2023

O Prefeito Municipal de Várzea Grande, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta da Lei 3.507/2010 e Leis Complementares nº
4.293/2017 e 4.864/2021, que “dispõem sobre a Carreira dos Profissionais da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências”:

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a Portaria nº 285/2023 de enquadramento, publicada no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, na
data de 11 de abril de 2023, página 721, para CORRIGIR somenteem relação ao servidor MIGUEL DA SILVA QUEIROZ, no que diz respeito ao nível
de escolaridade:

ONDE SE LÊ:

NÍVELELEMENTAR

NOME CARGO DE ORIGEM CARGO / PERFIL DATA
ADM C/H. CLAS/ NÍ-

VEL
MIGUEL DA SILVA
QUEIROZ

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

AGENTE DE APOIO DOS SERVIÇOS DO SUS –PERFIL-AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

14.05.
2018 40H B-02

LEIA-SE:

NÍVEL MÉDIO

NOME CARGO DE ORIGEM CARGO / PERFIL DATA
ADM C/H. CLAS/ NÍ-

VEL
MIGUEL DA SILVA
QUEIROZ

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

AGENTE DE APOIO DOS SERVIÇOS DO SUS –PERFIL- AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

14.05.
2018 40H B-02

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos financeiros a partirde 01.06.2023.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande-MT,06 de junho de 2023.

KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA

Prefeito Municipal

5 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.269

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 457 Assinado Digitalmente